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Cnpaa Russia 30-10-year UST n 46018-Russia 30 |l PbIHOK eBp0o0OAUTaLIii

150 - Russia 30 - 10-year UST ® NoxogHocTv US Treasuries Bblpocn, 130paB B Ka4ecTBe NPU4MHBI CUTTbHbIE AaHHbIE MO
——— 03 46018 - Russia 30 nHaekcy Michigan Confidence. B EM 1 poccuitckom cermenTe nukaigHocTY Het. Ceroghs

130 PbIHKI 3aKPbITBI. (CTP. 2)

110 PbiHOK pyOAeBbIX 06AMTaLni

90 ® Craku MBK pacTyT, HecmoTpsi Ha pocT obbema pybneBoWl NMKBMOHOCTU. PbIHOK

MOAAEPKVIBAIOT XOPOLLME HOBOCTW OT PENTUHIOBLIX areHTCTB (CTP. 2)

70 HoBocTtu 1 upeu

50 - ® Bkpatue: [lBe poccuiiCKMe CTPOUTENbHblE KOMNaHWM MONMY4YMnN KpeauTHble

20 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ pedTuHrn. B nathudy komnanus Mupake Fpynn nonyuuna perTuHr Ha ypoBHE
a 2 2 2 5 a a «B2/CtabunbHbIin» 0T areHtctBa Moody’s, a komnaHus CCMO JleHCneuCMY
' g g8 2 = ® § nony4una peiTuHr Ha ypoBHe «B/CTabunbHblity oT arentcTBa S&P. Mbl cuntaem, uto
g & < < &5 & peiTuHrn  ByayT cnocobCTBOBaTb YNYULLEHMIO BOCMPUATUS! MHBECTOPaMM pucka

[aHHbIX CTPOUTENBHBIX KOMMAHUIA N pacLUMPEHNIO o0bema MMUTOB Ha 3Tu UMeHa. Mbl

Kopcuera u AenosuTel B LIB, py6aesbid overnight OXWOaeM pocTa KOTUPOBOK pyBnesbix obrmrawmit leHCreuCMY v Mupakc.

850 r Mrpapye - — 12 ™ Bgpartue: [fenytat locaymbl HanpaBun 3anpoc npe3ugeHTy TartapctaHa ¢
Craska overnight npockGoii He pmonyctuth gonamuccu HKHX (B2INR/B+). Hanomum, uto
750 akumoHepbl HKHX yxe nporonocosanu no atomy sonpocy 11 aexabps. Moka utorm
ronocoBaHns HenseecTHbl. 3akoH 06 AO OTBOAWMT Ha COCTaBMeHMe npoTokona 06
650 uTorax ronocoaHus 15 aHenn. Ecnn amucecus bypeT yTeepxaeHa akuMoHepamm, 1 Bce
KpYrHble AepxaTenu akuumii B Heit noyyacTeyloT, Ans Aepxatenen obnuraywin HKHX
550 370 coBbITe OyaeT noanTusHbIM. OAHAKo, BOIMOXHbI U ApYrue CLEeHapuu, B pamkax
KOTOpbIX BRUsiHWE Ha kpeauTHbIM npocunb HKHX Oymet He ctomb OfHO3HAYHBIM.

450 Bonee nogpobHO cM. «YTpeHHUit kKoMMeHTapuit» oT 31 okTAOpS.
250 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 0 ® Bkpartue: S&P noebicuno pentuHr PX[I Ha 2 ctynedu ao «BBB+/CTabunbHbINy.
2 2 5 a a a ®CK EJC (B+) ocTaeTcst eAMHCTBEHHON KOMMaHWEN, B OTHOLLEHUW KOTOPOIA areHTCTBO
g £ = ®f B B S&P elue He MPUHANO peLleHNe O MOBbILEHUNA PERTUHTA NOCTe MOMELLEHUS 7-Mu
< é g T rockomnaHui u rocoaHkoB B cnmcok CreditWatch Positive 15 Hosibps. Mbl oxupaem

no.blLeHns peituira PCK Ha 2 nnn 3 cTynexn.

MUY N VXL TN CIVTYM = Byparue: Fitch nepecMoTpeno Ha «[O3MTMBHbIAY NPOFHO3bI PEHTUHTOB 4-X

KpynHenwux OaHkoB KasaxcraHna: bank Passutusi Kasaxcrana, KKB, Xambik u

29.84 MecsL Hasag . ; "
—O=Heenio Hazan TyparAnem. OCHOBHOW NpuynHON CTan nepecMoTp Ha «[lo3nTUBHbINY NporHo3a
2980 ==O==Texywyas kpusast NDF CYBEPEHHOTO perTiHra KasaxcraHa.
2976 = Bkpartue: S&P nomectuno pentuHr Mocavepro (B) B cnucok CreditWatch Positive
29.72 nocre NPUHATMS akLUMOHepaMm PELEHUS O AONAMMUCCHM B Nonb3y ["asnpoma.
29.68 = Bkpartue: S&P npucsomno HuxHemy HoBropoay peitunr BB-/CtabunbHbii.
29.64 KAHQYEBbIE UHAUKATOPDI PbIHKA
29.60 M3meHeHmne
29,55 3akpbiTvie 1 neHb 1 mecsy C Havana roga
' W 1M 2M 3M 4M 5M 6M 9M 12M UST 10 Year Yield, % 4.62 +0.07 +0.07 +0.23
EMBI+ Spread, 6n 173 0 21 -72
AL DG 2 e I 2
25 6 v MMM Russia 30 Yield, % 5.59 -0.01 -0.10 +0.05
AGKAOPA. - TnaTa aKu3os, 003 46018 Yield, % 6.54 0 -0.08 -0.20
Pa3wmeletvie o6n. Jkcriobank, KoHUepH  Kopcyera B LI, Mnpg py6 559.9 +45.8 +217.3 +69.7
26 pexatps P » MITPA Py©. : - - -
L0 LR [ VL IEE [Jleno3utbl B LB, mnpa py6. 86.8 +3.1 +31.4 -21.9
27 nexabps PaswmeLueHvie 06n. 3onoto Cenuraapa, Canbao LB, un 6 36 i i i
PWUrpynn, CTOYH-®uHaHC ” ’ poﬂ Pyo. :
27 gexabps  New Home Sales 8 CLUA Overnight RUR, % 5 -0.38 N -
28 6 Consumer Confidence, Existing Home RUR/BuBaniotHas KOp3uHa 29.66 0 -0.02 -1.21
REKAODA  Sales B CLUA Hedbs (6per), USD/6app. 62.4 08 29 +43
28 nekabpst Hanor Ha npubbinb Whpekc PTC 1862 -2 +139 +740

UemoyHuku: oueHku MAM, DataStream, Bloomberg, OaHHble komnaHuli
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Aranntnrn: Mancnm Koposut, Muxani farknt e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

B nstHuuy kotupoBku US Treasuries OLLyTUMO CHU3MNUCh, @ BOXOAHOCTb BAOMb BCEW KPMBOM BbIPOCIA NPUMEPHO
Ha 76n (UST10 4.62%). Takas peakuusi UST KkaxeTcs M3NWULIHE SMOLMOHANBHON, BEAb BhbILEAWAs B NATHULY
CTaTMCTWKA HOCUINA AOCTAaTOMHO CMELLaHHbIN XapakTep. [JaHHble 0 NOTPEBUTENbCKO aKTUBHOCTM OKa3anuch YyTb
XYK€ KOHCEHCYC-nporHo3oB. ORHOBPEMEHHO, BbIWNM Cnabble AaHHbIE MO KOMMYECTBY 3aka3oB TOBAapOB
ANUTENBHOTO MOMb30BaHMs. YyTb Nydlle OXuUAaHUil OKasancs MAYUraHCKUIA MHAEKC YBEPEHHOCTH noTpebuTenei,
KOTOPbIN 1 ObIN MCMONBb30BaH Kak MOBOZ, AMNsl CHXKEHWNS KOTUPOBOK. BaxHO OTMETWTb, YTO NIMKBUAHOCTb HA PbIHKE
UST B npeanpa3sgHUYHbIA NATHUYHBIA AeHb Obina 3ameTHO Huxe cpegHero. K obegy Topru Gbinu u BoBCe
OCTaHOBfEHbI.

['0BOPUTL O Kakon-To peakumm Emreging Markets goctatoyHo cnoxHo. ®opmanbHo 3HayeHne cnpaga EMBI+ no
UTOraMm MATHWLBI OCTaroch HeM3MeHHbIM Ha ypoBHe 1736n. B peanbHOCTU NMKBUAHOCTL B cermeHTe EM Gbina
6rmska K Hymn, a KOTUPOBKM WHAMKATMBHBIX BbIMYCKOB M3MEHUNUCH He3HauuTenbHO. Ha camom gene MOXHO
rOBOPWUTb O TOM, YTO TexHudyecku cnpag EMBI+ onyctunca vmke 1706m u obHOBWN pekopa nocrne pocrta
poxopHocTen UST nosgHo BeyepoM. Ho 0 penpeseHTaTUBHOM 3Ha4YeHUM CMP3AO0B MOXHO OyAEeT roBOpUTH NLLb
nocne BO3BpALLEHNS MHBECTOPOB NOCIE MPa3AHNKOB 1 NOSIBNIEHUN NIMKBUOHOCTM.

B cermeHTe poccuiickux eBpoobnuraumuit B NATHULY ObliM fUWb €AMHUYHBIE CAENKW B CyBEPEHHOM BbIMyCKe
Russia 30 (YTM 5.59%), koTupoBku koToporo nogpocniu go 113 3/4 (+1/8). B «kopnopaTvekax» NOMHbIA WTUMb.

CerogHsi kaTonmuyeckum mmp npasgHyet PoxpectBo, nostomy B CLUA u BenukobputaHuM BbIXOAHOW [EHb.
Hackomnbko Mbl TOHMMaeM, B JIOHOHe 3aBTpaLLHWi AeHb Toxe byaeT Hepabounm.

PbIHOK pybAeBbIx 00AUTaLMiA

Ananntnrn; Maxenm Koposur, Muxamn [arknn, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

Kak aT0 HM ygmBWUTENbHO, HO B MATHULY W CErogHs Mbl BHOBb Habniogaem, kak poct obbema pybneson
NMKBMOHOCTK coveTaetcs ¢ poctom craeok MBK. CerogHsi ¢ yTpa ctaBku overnight Beipocnn g0 7-8% Ha doHe
pocTa KOpCYeToB 1 AenosuToB noutn Ha 50 Mnpa. Cpean BO3MOXHBIX NPUYMH — NOBbILLEHHBIR cnpoc Ha PEMO
yepes KOHeL, rofa, HanoroBble mnaTexu (cerogHst — akumabl u HAMW) n 3akpbiTe BanOTHOMO pbiHKa B CBSA3K C
kaTonuyeckum PoxaecTsom.

PagyeT xoTs 6bl TO, 4TO POCT CTABOK AEHEXHOTO PblHKA MOKa He MPUBOAWT K npogaxam pybnesbix obnurauui.
Tak, Hanpumep, KOTMPOBKK rocbymar B NATHULY BbIpOCAM B cpegHem Ha 5-100n BLonb Beeil kpuBol. VHTEpecHo
OTMETUTb, 4TO 60MbLUKMIA 06OPOT NPULLIENCS HA CPABHUTENBHO KOPOTKUE Bymaru.

B koprnopaT1BHOM CekTOpe OnTUMU3MY cnocobeTBOBana Cepusi NO3MTUBHBIX HOBOCTEN OT PEUTUHIOBBIX areHTCTB
(cm. ctp.1). B mepByto oyepeab pbIHOK OTpearMpoBan Ha HOBOCTW O MOBbLILLEHWW Ha 2 CTyneHu peiTuHra PXKI.
Kotuposku PX[O-7 (YTM 7.08%) Bbipocrm Ha 106n, PXA-6 (YTM 6.95%) — Ha 86n. Kpome TOro, B «nepBom
3LIenoHe» nonb3oBanucb cnpocom Bbinyckn MockoBckas obnactb-6 (YTM 7.05%) n FmapoOrK-1 (YTM 7.35%).
PbIHOK HUKaK He JOXOETCA HOBOCTH O MoBbIweHu perTiHra ®CK. Ha Haw Barnsig, MHTEPECHO CMOTPUTCS BbIMyCK
®CK-4 (YTM 7.30%), cnpag kotoporo k O®3 ceituac npesbiwaet 1006n.

Bo BTOpOM 3wenoHe coxpaHseTcsd OOnblOA WHTEPEC K Obnurauusim TEnekoMOB: KOTWPOBKM BbIMyCKOB
CunbupbTenekom-7 (YTM 7.73%), LITK-4 (YTM 7.84%), Bonratenekom-3 (YTM 7.74%), FOTK-4 (YTM 8.42%) u
Oanbceeasb-2 (YTM 8.14%) B naTHULY Bbipocnu Ha 5-156n. Mpogormkuncs pocT ueH B Meven-2 (+66n, YTM
8.16%). Obrmraumm Mupakc Fpynn v IleHCneuCMY He ycnenu oTpearMpoBaTb Ha HOBOCTb O MPUCBOEHUN
penTiHroB oT Moody’s n S&P. Mbl xaem Nokynok B 3TUX BblfycKax CErogHs.
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Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBLIMM MHCTPYMEHTaMK

JivHanpa EpemuHa +7 495 363 55 83 Hwkonait MaHtokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Omutpuit OmenbyeHko +7 495 363 55 84 Anekcanpp 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBrenui JlbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Koppago Tasemxua +7 495 787 94 52
Anexkcei basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[ennc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com
Anekc KaHtaposuu, CFA Kum Uckan
Alex.Kantarovich@mdmbank.com Kim.Iskyan@mdmbank.com

AHanu3 pblHKa 06AMTaLInii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwxaun FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Maxkcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Enena Mopo3oBa Elena.Morozova2@mdmbank.com [muTpuia Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
[lennc BogHes Denis.Vodnev@mdmbank.com

Maiikn KasaHar Michael.Kavanagh@mdmbank.com Haps Kasakosa Nadia.Kazakova@mdmbank.com
Augpent NuteuH Andrey.Litvin@mdmbank.com Angpeit ['pomaanH Andrey.Gromadin@mdmbank.com
Anekc KaHtaposuy, CFA Alex.Kantarovich@mdmbank.com Enena baxeHosa Elena.Bazhenova@mdmbank.com
Mutep BecTuH Peter.Westin@mdmbank.com EkatepuHa eHepanoBa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com
Vipura Mnesako Irina.Plevako@mdmbank.com

HaraH MapaeHep Nathan.Gardener@mdmbank.com Kum UckaH Kim.Iskyan@mdmbank.com
Tomac faspakac Thomas.Lavrakas@mdmbank.com Enena AdonuHa Elena.Afonina@mdmbank.com
EkatepuHa Orypuosa Ekaterina.Ogurtsova@mdmbank.com Anexkceit lorones Alexey.Gogolev@mdmbank.com
Angpeit [oH4apos Andrey.Goncharov@mdmbank.com

AneKTpo3HepreTMka
TurpaH OraHecsH Tigran.Hovhannisyan@mdmbank.com

Hacrosilwmit 0630p MMeeT TonbKO MHEHOPMALMOHHOE 3HAYEHME W He MOXKET paccMaTpUBaTLCS Kak NPeanoXeHue o COBEPLUEHUN CAENOK Ha (UHAHCOBOM PbIHKe.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALM, 3aCTYKMBAIOLLMX JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTO BCe CBeieHNs abCOMOTHO TOYHBI. MHthopmaLms MoXeT
6bITb M3MeHeHa Hamu Be3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHMS.
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